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PERMBAJTJA

PASQYRAT FINANCIARE:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PASQYRA E PERFORMANCES

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
PASQYRA E FLUKSIT TE MIETEVE MONETARE

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

31.12.2016

31.12.2015

AKTIVET

817,126,250

234,897,126

Mijetet monetare

43,969,516

322,406

Té drejta té arkétueshme :

769,359,497

227,910,400

Nga aktiviteti i shfrytézimit

713,556,141

227,910,400

Té tjera te drejta te arketueshme

55,803,357

Inventarét:

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Shpenzime té shtyra

3,797,237

6,664,320

Aktive financiare:

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Aktivet materiale:

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

DETYRIME DHE KAPITALI

817,126,251

234,897,126

Detyrime afatshkurtra:

780,607,573

223,175,353

Titujt e huamarrjes

14,625,099

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

773,390,511

206,024,657

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
shogérore/shéndetsore

1,744,446

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

5,472,616

2,175,408

Té tjera té pagueshme

350,190

Té ardhura té shtyra

Detyrime totale

780,607,573

223,175,353

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligjore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

252,367

Fitim / Humbja e Vitit

36,266,311

11,721,773

Totali i Kapitalit

36,518,678

11,721,773

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

817,126,250

234,897,125.41
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

2016 2015
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 1,087,039,194 | 189,925,334
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Shpenzime té personelit -11,687,014 -1,254,560
1. Paga dhe shpérblime -8,407,453 -912,299
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur -1,136,561 -342,262
vecmas nga shpenzimet
pér pensionet)
3. Te tjera shpenzime personeli -2,143,000
Shpenzime té tjera shfrytézimi - -174,803,820

1,039,056,766

Té ardhura té tjera -

1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve
afatgjata (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme -76,633
(paragitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Te ardhura/Shpenzime financiare (neto) 6,475,952

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2. Shpenzime t & tjera financiare (kursi | kembimit) 6,475,952

Fitimi/Humbja para tatimit 42,771,366 13,790,321
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -6,505,056 -2,068,548
Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés -6,505,056 -2,068,548
Fitimi/Humbja e vitit 36,266,311 11,721,773
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Pasqyra e ndryshimeve né Kapital

Rezerva té Fitimet e F'*'.’" / .
; . Humbja e Totali
tjera Pashpérndara e
vitit

Pozicioni financiar mé 01 Janar
2015 - - -
Shuma te perfituara nga ndarja i
Transferim né fitimin e mbartur i i
Totalii té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 11,721,773 11,721,773
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2015 - - 11,721,773 11,721,773

Shuma te perfituara nga ndarja 11,721,773 (11,721,773) -

Transferim né fitimin e mbartur

- (11,469,405) (11,469,405)
Totali i té ardhura gjithépérfshirése
pér vitin: 36,266,311 36,266,311
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor
2016 - 252,367 36,266,311 36,518,678
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

P ML JAA i PR ity R ey TN I L Ry

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
shfrytézimit

48,640,564

399,038

Fitim / Humbja e vitit

42,771,366

13,790,321

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

-12,981,008

-1,991,916

a. Shpenzimet financiare jomonetare

-6,475,952

76,633

b. Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-6,505,056

-2,068,548

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

18,850,206

-11,399,367

a. Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-538,582,014

-234,574,720

c. Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme e te tjera

557,432,220

223,175,353

d. Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
investimit

a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me
shumén e mjeteve monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

b. Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén
e mjeteve monetarepjesé e aktiveve neto té shitura)

¢. Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

d. Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

e. Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté té arkétuar

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e
financimit

(11,469,406)

a. Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

b.Arkétime nga emetimi iaksioneve té pérdorura si kolateral

c. Hua té arkétuara

d.Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe
huaté

e. Riblerje e aksioneve té veta

f. Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

g. Pagesa e huave

h. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

i. Interes i paguar

Fitim I alokuar

-11,469.,406

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe eknivalente te mjeteve
monetare

37,171,158

399,038

Mjete monetare dhe eknivalente te mjeteve monetare me 1 janar

322,406

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare

6,475,952

(76,633)

Mjete monetare dhe eknivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor

43,969,516

322,406

Pasqyrat finapciare
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1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

Shogeria “Combined Group Contracting Company K.S.C (dege e shogerise se huaj)) &éshté
themeluar mé dt. né 23/04/2015 bazuar ne Ligjin nr.9723 Prot, dt.03.05.2007 ‘Per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit™

Aktiviteti 1 shogerise eshte Ndertimi ne Infrastrukture, aktualisht per Projektin ‘Qukes-Qafe Plloce”
Seksioni 2. Ky project financohet 20% ( TVSH) nga Autoriteti Rrugor Shqiptar (ARRSH) dhe 80%
nga Banka Islamike e Zhvillimit (IDB)

2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né€ pérputhje me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit té
pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.9228, daté 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalljen e standardeve kombétare té kontabilitetit té
pérmirésuara dhe zbatimin e detyrueshém té tyre”, Ministria e financave vendosi t€ b&jé t€ detyrueshme
zbatimin e Standardeve Kombétare t€ Kontabilitetit t€ pérmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014,

2.2. Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3. Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t€ Shoqérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né€ vijimési, i cili merr parasysh se
Shogéria do té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit t€ saj pér njé t&€ ardhme t&€ parashikuar.

2.4. Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Kéto pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila ésht€ dhe monedha funksionale e Shoqgérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shoqérisé t€ kryejé vlerésime dhe supozime
qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kushtézuara né
datén e pasqyrés s€ pozicionit financiar, si dhe t€ ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén

kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré t€ tjeré duke pérfshir€ pritshmérit€ pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té
arsyeshme né rrethanat aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet n€é mendimet e ekspertéve té
pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime né lidhje me t€ ardhmen. Vlerésimet kontabél qé
rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té€ barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe
supozimet g€ kané risk té réndésishém pér t€ shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, té vlerave té
mbartura t€ aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:
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2. BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE (VAZHDIM)
2.5.1. Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér t€ paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé€
paguese t€ konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe t€ pritshme t€ termave t€ pagesés sé
konsumatoréve. Manaxhimi vleréson né fund té€ ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e
llogarive té arkétueshme.

3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né t€ gjitha periudhat e
paragitura né pasqyrat financiare.

3.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t€ huaj né datén e
raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar
njésish t€ njé monedhe té huaj né€ monedhén funksionale me kurse t€ ndryshme kémbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén
funksionale me kursin e kémbimit té datés sé kryerjes s€ transaksionit ndérsa ato q€ maten me vleré té
drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t€ datés kur €shté pércaktuar vlera e
drejté. Diferencat gé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t€ ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave t€ huaja mé 31 dhjetor 2015 &shté detajuar si mé poshté:

Kursi i kémbimit 31 dhjetor 2016
Euro/LEK 135.23
USD/ LEK 128.17

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari té arkétueshme, mjete monetare, hua té marra
dhe té dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejt€ plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérveg¢ si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné n€ pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve. Né& vijim t&
njohjes fillestare instrumentat financiaré€ jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé posht¢.

Njé instrument financiar njihet né€se Shoqéria béhet palé n€ kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqé€risé mbi flukset e parasé
sé aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t€ aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t€ aktiveve
financiare kontablhzohen né daten e transaksmmt qe éshté data né té cﬂe shoqena angazhohet té
blejé apo téshesé s i
skadojné, s izohen ose anullohen
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Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rijedhése dhe depozitat né té€ paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre
muajsh ose mé pak g€ nga data e fillimit.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur
ka té dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje t€ mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare
t€ debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqgiten me vlerén e tyre té drejté.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t€ dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé€ pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t€ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t€ kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

T¢ tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Zhvierésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t€ burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t€ matur me kosto t€ amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme t€ parashikuara té parasé té
skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t€ ngjashme té riskut
kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
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Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t€ matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur €shté e mundshme g€ njé€sia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t€ maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose t€ arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t€ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t€ bler€.

Shogéria njeh te ardhurat bazuar ne Punime te Certifikuara sipas Kontrates me Punedhenesin. Ne
rastet kur gjykohet se Perfitime ekonomike do te ndodhin, shogeria i njeh te ardhurat ne periudhen e
faturimit te brendshem.

3.5. Téardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t€ shfrytézimit paragesin té ardhurat qé€ pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t€ veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate té€ investuara dhe
fitim/humbjet qé vijné nga ndryshimi i kursit t€ kémbimit pérvec diferencave té€ kémbimit qé lidhen
me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.6. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative g€ né fillimin e qiras€. Qiraté financiare njihen
si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t€ ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale
té minimumit t&€ pagesave t€ qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat e zbatueshme t€ interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

3.7.  Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarit€ bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit g€ njihen né pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve. T€ ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave t€ konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijn€ shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejt€ té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né kapital, rast né
té cilin edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t’u paguar mbi fitimin e tatueshem té& vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatlmlt pér t’u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2015 es
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Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t€ evidentuar diferencat e pérkohshme
q€ krijohen pér shkak té aplikimit t€ parimeve kontabél t€ ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré
njihet sipas metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén
ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t€ raportimit financiar dhe vlerave té€ kétyre aktiveve
dhe detyrimeve pér géllime tatimore.

3. POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
3.9. Fondet pér pensione

Shoggéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore t€ detyrueshme, qé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né€ pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t€ vendosur pér pensionet né€ juridiksionin
pérkatés sipas njé€ plani kontributesh pensioni t€ pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paraqitjes sé pasqyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t€ shkuar, Shoqéria ka njé detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t€ vlerésohet né ményré té€ besueshme dhe do té kérkojé né t€ ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t€ ardhshme té
parasé me njé normé skontimi para tatimit qé pasqyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té
parasé dhe pér risqget g€ lidhen me

detyrimin né fjal€. Provizionet rishikohen né€ ¢do daté raportimi dhe nése nuk ka mé gjasa pér daljen e
ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

4. MJETE MONETARE

Mjetet monetare né arké dhe banké detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2016
Vleré monetare né Leké
42.431.476
1,538,040
Banka
Arka
43,969,516
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5. LLOGARITE ARKETUESHME

Llogarité té tjera té arketueshme mé 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2016

Llogari te arketueshmené Leké

Kliente (Autoriteti Rrugor Shgiptar )

713.556.141

Hua marrje/Huadhenie tregtare

55,803,357

769,359,497

6. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2016 detajohet si mé poshté:

31 dhjetor 2016

Shpenzime té shtyra ( prime sigurimi per Kontraten)

3,797,237

3,797,237

DETYRIME AFATSHKURTRA
7. TE PAGUESHME PER AKTIVITEIN E SHFRYTEZIMIT

Llogari té pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2016 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2016

Furnitoré

773.390.511

773.390.511

8. TE PAGUESHME NDAJ PUNONIJESVE DHE SIGURIMEVE

Detyrimet mé|31.dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

=

S
&l
i
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Detyrime ndaj/nga personeli
Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore

9. TE PAGUESHME PER DETYRIMET TATIMORE

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

Tatim fitimi
TVSH Dhjetor 2016
Tatim mbi te ardhurat personale

10. TE ARDHURA NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

31 dhjetor 2016

1,453,610

290,836

1,744,446

31 dhjetor 2016

1,288,812
4,144,154
39,650

5,472,616

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016:
Shifra e Afarizmit perputhet me Te ardhurat e deklaruara ne Bilanc. Shuma e te Ardhurave eshte gjeneruar
nga Punimet e kryera per projektin Qukes-Qafe Plloce, bazuar ne fatura tatimore Shitje

Punime te kryera ne projektin Qukes-Qafe Plloce

11. TE ARDHURA FINANCIARE

Te ardhuran fsi | kembimit (net)

12

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

1,087,039,194

1,087,039,194

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

6,475,952
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6,475,952

12. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2016
Kosto e punimeve (Blerje punime me nenkontraktim) 1.035.493.501
Sigurim Kontrate #33L4531
264.963
Te tjera rrjedhese

101,000

Taksa &Tarifa vendore
665.810

Konsulenca& sherbime
1,039,056,766

13. SHPENZIME PERSONELI
Shpenzimet e personelit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

8,407,453
1,136,561
Shpenzime pér paga
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 2,143,000
Dieta per personelin

11,687,014

14. SHPENZIMET FINANCIARE

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2016

Te ardhura nga Kursi kembimit (net)
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15. TATIMI MBI FITIMIN

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2016
42,771,366
Fitimi para tatimit
595,671
Shpenzime té panjohura
43,367,037
Fitimi I tatueshem
6,505,056
Tatim fitimi 15%
36,266,311
Fitimi neto

27. ANGAZHIME DHE PASIGURI

Céshtje giygésore

Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund té pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve té& Shogéris€, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t€ keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. M€ 31 dhjetor 2016 Shogéria nuk ka asnjé ¢éshtje
gjyqésore té hapur kundrejt saj apo nga ajo, g€ mund t€ kerkojé rregullime té€ kétyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shoqérisé nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin € mbyllur me 31 dhjetor 2016. Si
rrjedhojé detyrimet tatimore nuk mund té konsiderohen pérfundimtare. Detyrime t€ mundshme qé
mund té rezultojné nga njé auditim i organeve tatimore nuk mund té maten n€ menyré t&€ besueshme.

28. NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT FINACIAR

Nuk ka ngjarje té réndésishme pasdatés s€ raportimit t& cilat do t€ kérkonin korrigjim ose shénime né
pasqyrat ﬁnanliarc.

Doriana Deliallisi (Biba)
D&D Accounting
Kontabiliste @ Miratuar Gert. Nr.159
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